
Číslo smlouvy poskytovatele: 
Číslo smlouvy nabyvatele: 2020/SITMP/0078 

 

Licenční smlouva 
 
Beneš & Michl s.r.o. 
Se sídlem:  Božkovská 671/33, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
IČ:   28046234 
Bankovní spojení: xxx 
Jednající:  Ing. Jakub Michl 
dále pro účely této smlouvy jako poskytovatel 
 
a 
 
SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
se sídlem:  Dominikánská 4, 301 36 Plzeň 
IČ:   663 627 17 
bankovní spojení: xxx 
Jednající:  Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 
Dále pro účely této smlouvy jako nabyvatel. 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto licenční smlouvu podle § 2358 a následující zákona 

č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „Smlouva“). 
Poskytovatel a nabyvatel dále také jako smluvní strany, či účastníci smlouvy 

 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Touto Smlouvou se poskytovatel zavazuje nabyvateli poskytnout oprávnění k výkonu práva 

duševního vlastnictví, k užití software „Redakční systém BMCMS“ (dále jen „licence nebo SW“) 

v rozsahu nevýhradní licence, jehož bližší specifikace je obsažena v příloze č. 1 této Smlouvy 

(dále také jako „dílo“), a to v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Nabyvatel se zavazuje za 

poskytnutí licence zaplatit poskytovateli odměnu. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je jediným autorem díla, že dílo je nezávislé a jeho užitím podle této 
Smlouvy nebude porušeno žádné právo třetí osoby ani právní předpis. 

3. Poskytovatel odevzdá nabyvateli dílo včetně zdrojových kódů v elektronické podobě 
elektronickou poštou do 3 pracovních dnů po účinnosti této smlouvy. 

 
2. ZPŮSOB A ROZSAH UŽITÍ 

2.1. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje nabyvateli nevýhradní licenci v níže uvedeném rozsahu: 

 Nabyvatel je SW oprávněn používat pro veškeré weby statutárního města Plzně, jeho 
městských obvodů a městem zřizovaných organizací (ne pro městské obchodní 
společnosti). 

 SW bude nainstalován na serverech nabyvatele. 

 Nabyvatel není oprávněn licenci mimo shora uvedený rozsah dále rozšiřovat, rozmnožovat, 
či prodávat. 

2.2. Nabyvatel je oprávněn software „Redakční systém BCMS“ zpracovávat, či měnit, pouze však za 
účelem použití v rozsahu stanoveném bodem 2.1 této smlouvy, nesmí však měnit označení 
autora. 

 
3.  VÝHRADNOST LICENCE 

3.1. Licence na základě této smlouvy je nevýhradní. Poskytovatel smí poskytnout tuto licenci třetím 
osobám. 

 
 



Číslo smlouvy poskytovatele: 
Číslo smlouvy nabyvatele: 2020/SITMP/0078 

 
3.2. Poskytovatel se zavazuje, současně s touto licenci poskytnout nabyvateli zdrojové kódy tak, aby 

nabyvatel mohl software „Redakční systém BMCMS“ zpracovat, či měnit. 
 

4. PODLICENCE 

Nabyvatel nemá právo poskytnout část nebo celé oprávnění k licenci třetím osobám s výjimkou užití 
uvedeném v bodě 2.1 této smlouvy.  

 
5. ODMĚNA 

Odměna za nabytí licence byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 50.000,- Kč bez DPH, 
60.500 Kč s DPH. Tato cena obsahuje odměnu za poskytnutí licence v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou, včetně zdrojových kódů. 
 
 
6. FAKTURACE A PLATBA 

6.1. Nabyvatel je povinen uhradit poskytovateli odměnu stanovenou bodem 5 této smlouvy na základě 
faktury vystavené poskytovatelem nejdříve první den po účinnosti této smlouvy. 

6.2. Doba splatnosti daňových dokladů je 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 
nabyvateli. 

6.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 
příslušných obecně závazných předpisů platných na území České republiky, a dále číslo této 
smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti, případně bude-li neúplná či 
nesprávná, je nabyvatel oprávněn ji (resp. její kopii) ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě či doplnění. 
Ode dne doručení nové faktury běží nová lhůta splatnosti. Úhradou ceny se pro účely této 
smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu nabyvatele. 

6.4. Poskytovatel je oprávněn fakturovat nabyvateli v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo v podobě 
elektronické.  Písemná faktura se doručuje na adresu nabyvatele. Elektronická faktura se 

doručuje elektronicky na e-mailovou adresu: xxx 

6.5. Poskytovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad 
bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za 
neúplný a nabyvatel vyzve poskytovatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si nabyvatel 
vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

6.6. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany nabyvatele na základě této 
smlouvy bude o poskytovateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a 
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má nabyvatel právo od okamžiku zveřejnění 
ponížit všechny platby poskytovateli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku 
DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto poskytovateli nevyplacené částky DPH odvede 
správci daně sám nabyvatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

 
7. TRVÁNÍ SMLOUVY 

7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí nabyvatel. 

7.2. Tuto Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí, která dle § 2370 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník nabývá účinnosti uplynutím jednoho roku od konce kalendářního měsíce, v 
němž výpověď došla druhé straně. 



Číslo smlouvy poskytovatele: 
Číslo smlouvy nabyvatele: 2020/SITMP/0078 

 

7.3. V případě porušení této Smlouvy podstatným způsobem dle § 2002 zákona č. 89/2012Sb., 
občanský zákoník mají strany právo odstoupit, oznámí-li předem toto odstoupení písemně druhé 
straně. 
 

8.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

8.2. Právní vztah plynoucí z této Smlouvy se řídí platnými právními předpisy České republiky, 
především zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a zákonem č. 121/2000Sb. autorský 
zákon. 

8.3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

8.5. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich 
pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují. 

 
Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 

 

 
V Plzni dne: 29.4.2020 

……………………………………………… 
Ing. Jakub Michl 
 
 

V Plzni dne: 29.4.2020 

……………………………………………… 
Ing. Luděk Šantora, MBA 
ředitel

  



Číslo smlouvy poskytovatele: 
Číslo smlouvy nabyvatele: 2020/SITMP/0078 
 
Příloha č. 1: Specifikace redakčního systému BMCMS 
 
Verze: 
 
BMCMS 4.1 
 
Základní popis: 
 
Redakční systém BMCMS ve verzi 4.1 slouží pro snadnou tvorbu a správu webových stránek.  
 
Funkční specifikace: 
 
Základní funkce: 

- správa menu 
- správa článků 
- správa formulářů 
- správa obecného nastavení 
- správa uživatelů a přístupových práv 
 
Technická specifikace:  
 

- PHP 7 
- Maria DB 
 
 

 


